UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH KHÁNH HOÀ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 168/2004/QĐ-UB
	Nha Trang, ngày 19 tháng 8 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
VỀ TỶ LỆ PHẦN TRĂM (%) TRÍCH ĐỂ LẠI CHO ĐƠN VỊ THU PHÍ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI NƯỚC THẢI SINH HOẠT TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc Hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/1l/2003;
Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 chưa Chính phủ Quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí; Thông tư số 63/2002/TT-BTC ngày 24/7/2002 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện các quy định pháp luật về phí và lệ phí;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 125/2003/TTLT-BTC-BTNMT ngày 18/12/2003 của Bộ Tài chính và Bộ Tài nguyên Môi trường hướng dẫn thực hiện Nghị định số 67/2003/NĐ-CP ngày 13/6/2003 của Chính phủ về phí bảo vệ môi trường đối với nước thải;
Căn cứ Nghị quyết số 16/2004/NQ-HĐND4 ngày 30/6/2004 của Hội đồng nhân dân tỉnh Khánh Hòa Khóa IV, kỳ họp thứ 2 Quyết nghị về tỷ lệ phần trăm (%) trích để lại cho đơn vị thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải sinh hoạt;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tỉnh Khánh Hòa,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Quy định việc trích tỷ lệ phần trăm (%) để lại cho các đơn vị thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa để phục vụ cho việc thu phí như sau:

- Tỷ lệ phần trăm (%) trích để lại cho đơn vị thu phí (đơn vị cung cấp nước sạch) là 7,5% trên tổng số phí thu được.

- Tỷ lệ phần trăm (%) trích để lại cho đơn vị thu phí (UBND xã, phường, thị trấn) đối với những trường hợp tự khai thác nước để sử dụng là 15% trên tổng số phí thu được.

Việc sử dụng khoản trích để lại cho đơn vị thu phí nói trên thực hiện theo quy định tại điều 7 bản Quy định chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí bảo vệ môi trường đối với nước thải sinh hoạt ban hành kèm theo Quyết định số 128/2004/QĐ-UB ngày 12/5/2004 của UBND tỉnh Khánh Hòa.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký và được áp dụng thực hiện trong 3 năm (2004-2006). Bãi bỏ tỷ lệ phần trăm (%) trích để lại cho đơn vị thu phí quy định tại điều 7 bản Quy định chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí bảo vệ môi trường đối với nước thải sinh hoạt ban hành kèm theo Quyết định số 128/2004/QĐ-UB ngày 12/5/2004 của UBND tỉnh Khánh Hòa.

Điều 3: Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Ban, Ngành thuộc tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Cam Ranh và thành phố Nha Trang chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
-Như điều 3
-TT TU, TTHĐND, TTUBND tỉnh
-Bộ Tài chính
-Cục kiểm tra VBQPPL BTP
-Vụ pháp chế BTC
-Lưu VP và HL
	T/M. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HOÀ
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hằng